**CANISTRUM**, *scilicet, cista viminea*. 6. At. 1. Lancibus & splendidissimis canistris nos soles pascere.

**CANITYR**. 1. de D. 30. Lituus, quo canitur.

**CANNÆ**, locus miseranda memoria in Apulis. 3. Tusc. 89.

**CANNENSIS**. de Clar. 12. Cannensis pugna. pro S.R. 89.

**CANO**, *sono, canto, cantus edo, vaticinor.* || *Vulgus, quod huius verbi vim non satis agnouerint, relicto tramite Romanorum, potius ludere instrumētis musicis (quod apud bonos auctores non inuenitur) quam canere, cum veteribus, dicere consueuerūt. Sic ergo cum optimis Latinis Latine loquamur.* 1. Tusc. 4. Epaminondas præclare fidibus cecinisse dicitur. 2. de Nat. 22. Si ex oliua modulatè canentes tibiæ nascerentur. 1. de Diu. 56. Galli victi flere solent, canere victores. 2. 12. Si canere velim, vel voce, vel fidibus. 2. de Or. 338. Tibicem sine tibiis canere nō potest. Orat. 27. Inclinata vluantur; voce more Asiatico canere. 3. de Nat. 27. Ad harmoniam canere mundum Pythagoras existimat. 2. de Orat. 352. Cum cecinisset id carmen, quod in eum scripserat. 1. Tusc. 4. Epaminondas fidibus præclare cecinisse dicitur. ibid. 3. Et in Originibus, solitus esse in epulis canere conuiui ad tibicinem de clarorum hominum virentibus. 2. 12. Aut si absurdè canat is, qui se haberi velit musicum. 12. A. 8. Canere receptui. 2. con. Rul. 67. Atq; hoc carmen iste non vobis, sed sibi intus canit: *id est, ad suam utilitatem refert.* de Cl. 187. Tibicen Antigenidas dixit discipulo sanè fringenti ad populum, Mihi cane & Musis. 3. C. 18. Vt hæc quæ nunc fiunt, canere dij immortales viderentur: *id est, vaticinari.* Orat. 39. Thucydides rebus bellicis canit quodammodo bellicum. 5. V. 105. Cum in eis conuiuiis symphonia caneret, maximèque poculis ministraretur. \* de suis consil. Vt spondæum caneret. \* *Inuis Canere, proverbio dicitur, qui omnia in rem suam conuertit, & quicquid agat sua causa facere conatur.* 3. V. 53. Atq; etiam illum Apendium Citharistam, de quo sæpe audistis, id quod est Græcis hominibus in proverbio, quem omnia intus canere dicebatur sustulit, & intus suis ædibus posuit, vt etiam illum ipsum artificio suo superasse videretur. 2. con. Rul. 67. Atque hoc carmen hic tribunus plebis non vobis sed sibi intus canit.

† **ADVERB.** Absurdè, 2. Tusc. Diligenter, 2. de Fin. Flebiliter, præclare, 1. Tusc. Intus, 3. Ver. & 2. con. Rul. Modulatè, 2. de Nat. Quodammodo, Orat. Similiter, 1. de Diu.

**CANOR**, cantor de Cl. 71. Carmina quæ apud Homerū in Phæacum epulis canuntur.

✧ **Syntaxis.** *Canunt galli, homo, voce, vel fidibus: mundus, dij, symphonia. Carmina canuntur, canere alicui, & sibi intus.*